
                            Město Třebechovice pod Orebem 

vyhlašuje 

výběrové řízení na obsazení místa strážníka městské policie. 
 

Místo výkonu práce:  Třebechovice pod Orebem  

Požadavky: 

(dle § 4, zákona č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii) 

• ukončené středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou 

• věk minimálně 21 let 

• bezúhonnost, spolehlivost 

• zdravotní způsobilost 

• schopnost řešit konfliktní situace, 

• znalost práce na PC, 

• řidičské oprávnění sk. B, 

• zbrojní průkaz skupiny D výhodou 

• znalost cizího jazyka výhodou 

Platové zařazení: 

řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., nařízením vlády č. 341/2017 Sb., a nařízením vlády 222/2010 Sb. 

Náležitosti přihlášky: 

• jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu, kontaktní telefon, e-mail, datum a podpis 

• strukturovaný životopis 

• originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 

• čestné prohlášení o bezúhonnosti ve smyslu § 4a zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne 

starší než 3 měsíce (příloha č. 1) 

• čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu § 4b zákona č. 553/1991Sb., o obecní policii ne 

starší než 3 měsíce (příloha č. 2) 

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Postup výběrového řízení: 

Přihlášky s požadovanými doklady podávejte na podatelnu městského úřadu ( Masarykovo nám., 

č.p.14, přízemí vpravo ) nebo  zasílejte na  adresu: Městský úřad Třebechovice pod Orebem, 

Masarykovo nám.č.p.14, 503 46 Třebechovice pod Orebem  

Možnost přidělení služebního bytu. 

Informace: starosta města, Mgr.Roman Drašnar telefon 491 401 170   

Přihlášky lze podávat nebo zasílat nejpozději do 30. 9. 2024  do 17,00 hod. (v této lhůtě musí být 

přihláška doručena Městskému  úřadu v Třebechovicích p. O.)  

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu a nepřijmout 

nabídku žádného uchazeče bez udání důvodu. 



Čestné prohlášení o spolehlivosti uchazeče o zaměstnání 

strážníka  
dle zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů  

Jméno, příjmení, titul: ............................................................................... 

Datum narození: ........................................  

Poučení: Zákonné podmínky pro přijetí strážníka:  
§ 4b, zákona č. 553/1991 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  

(1) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl v posledních 3 letech opakovaně pravomocně uznán 
vinným z úmyslného spáchání přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku 

a) na úseku ochrany zdraví před škodlivými účinky návykových látek nebo obdobného přestupku proti 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, 

b) na úseku obrany České republiky, 

c) proti veřejnému pořádku, 

d) proti občanskému soužití, 

e) proti majetku, nebo 

f) podle zákona o zbraních7), 

jestliže jeho jednání, kterým spáchal přestupek nebo které má znaky přestupku, je v rozporu s posláním 
strážníka podle tohoto zákona. 

(2) Podmínka opakovaného uznání vinným z přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku, podle 
odstavce 1 je splněna, jestliže rozhodnutí o odpovědnosti za některý z přestupků uvedených v odstavci 1 nebo 
za jednání, které má znaky takového přestupku, nabude právní moci před uplynutím 3 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci jiné rozhodnutí o odpovědnosti za některý z těchto přestupků spáchaný týmž pachatelem nebo za 
jednání, které má znaky některého z těchto přestupků, spáchané týmž pachatelem. 

(3) Spolehlivým pro účely tohoto zákona není dále ten, u něhož zjištěné skutečnosti nasvědčují tomu, že založil, 
podporuje, propaguje nebo veřejně sympatizuje s hnutím, které směřuje k potlačování práv a svobod člověka 
nebo hlásá národnostní, náboženskou anebo rasovou zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob. 

(4) Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání strážníka čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 
měsíců. Obec je oprávněna vyžádat si k ověření pravdivosti tohoto čestného prohlášení opis z evidence 
přestupků vedené Rejstříkem trestů nebo údaj z jiné evidence, ve které jsou vedeny údaje o spáchaných 
přestupcích nebo o jednáních, která mají znaky přestupků, podle odstavce 1. Žádost o vydání opisu z evidence 
přestupků a opis z evidence přestupků se předávají v elektronické podobě, a to způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

(5) Za účelem posouzení spolehlivosti podle odstavce 3 je obec oprávněna požádat Policejní prezidium České 
republiky o stanovisko k uchazeči o zaměstnání strážníka, čekateli nebo strážníkovi. Obec toto stanovisko 
uchovává po dobu 3 let od jeho předání; toto stanovisko nelze dále předat nebo zpřístupnit. 

(6) Čekatel nebo strážník je povinen osobě, která jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích podle § 4 
odst. 2, do 15 dnů písemně oznámit skutečnost, že byl pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku nebo 
jednání, které má znaky přestupku, uvedeného v odstavci 1. K oznámení podle věty první se připojí kopie 
rozhodnutí o přestupku nebo jednání, které má znaky přestupku. 

Čestně prohlašuji, že jsem „spolehlivým“ ve smyslu § 4b, odst. 1 a 2 zákona 553/1991 Sb. o 

obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů a že jsem v čestném prohlášení 

uvedl(a) správné údaje pro posouzení spolehlivosti. 

Třebechovice pod Orebem dne:  podpis: 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553?text=553%2F1991#f1395644


Čestné prohlášení o bezúhonnosti uchazeče o zaměstnání 

strážníka 
dle zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů  

Jméno, příjmení, titul: ...............................................................................  

Datum narození: ........................................  

Poučení: Zákonné podmínky pro přijetí strážníka:  
§ 4a, zákona č. 553/1991 Sb. ve znění pozdějších právních předpisů.  

(1) Bezúhonným pro účely tohoto zákona není ten, kdo byl 

a) pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby odnětí svobody vyšší než 
5 let nebo k výjimečnému trestu, 

b) v posledních 15 letech pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby 
odnětí svobody převyšující 2 roky, avšak nepřevyšující 5 let, 

c) v posledních 10 letech pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin s horní hranicí trestní sazby 
odnětí svobody nepřevyšující 2 roky, nebo 

d) v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný z nedbalosti, jestliže jeho 
jednání, kterým spáchal trestný čin, je v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona. 

(2) Bezúhonným pro účely tohoto zákona není dále ten, 

a) jehož trestní stíhání pro úmyslný trestný čin bylo zastaveno pravomocným rozhodnutím o schválení 
narovnání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, v 
rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, 

b) proti němuž bylo vedeno trestní řízení pro úmyslný trestný čin, ve kterém bylo pravomocně 
rozhodnuto o podmíněném zastavení trestního stíhání nebo o podmíněném odložení podání 
návrhu na potrestání, a to do dne nabytí právní moci rozhodnutí o tom, zda se osvědčil, nebo do 
uplynutí lhůty, v níž má být rozhodnuto, že se osvědčil, je-li jednání, kterým spáchal trestný čin, v 
rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona, nebo 

c) jehož trestní stíhání pro provinění bylo zastaveno pravomocným rozhodnutím o odstoupení od 
trestního stíhání a od tohoto zastavení ještě neuplynuly 2 roky, je-li jednání, kterým spáchal 
provinění, v rozporu s posláním strážníka podle tohoto zákona. 

(3) Při posuzování bezúhonnosti se nepřihlíží k zahlazení odsouzení podle zvláštního právního předpisu27) nebo 
k rozhodnutí prezidenta republiky, v jejichž důsledku se na uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele nebo 
strážníka hledí, jako by odsouzen nebyl. 

 (5) Uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník je povinen písemně oznámit osobě, která jménem 
obce jedná v pracovněprávních vztazích, že proti němu bylo zahájeno trestní stíhání nebo mu byl doručen 
záznam o sdělení podezření, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení usnesení o zahájení trestního stíhání 
nebo záznamu o sdělení podezření. K oznámení připojí kopii usnesení o zahájení trestního stíhání nebo 
záznamu o sdělení podezření nebo v oznámení uvede výrok tohoto rozhodnutí, včetně označení orgánu, který 
usnesení nebo záznam vydal. Obdobně postupuje uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník v 
případě ukončení trestního stíhání. 

Čestně prohlašuji, že jsem „bezúhonným“ ve smyslu § 4a, odst. 1 písmena b) a c) zákona 

553/1991 Sb. o obecní policii ve znění pozdějších právních předpisů a že jsem v „čestném 

prohlášení“ uvedl(a) správné údaje pro posouzení bezúhonnosti. 

 Třebechovice pod Orebem dne:  podpis: 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-553?text=553%2F1991#f6815169

